Ec 2 cra

era quadam incantatione coacti quievere. In præmium ab eodem Innoc. VIII. Pampilonensis primò, mox Auriensis, Lectensis, Tornacensis, Cumanus, Lamacenſis Episcopos, Genueſis Archiepiscopos, tandem Christi Anno 1489. Cardinalium promotione prima, pridie Idus Martij Presbyter Card. tit. *S. Anastasia*, postea *S. Praxedis*, inde *S. Stephani in Caluonte*; Pontifice indulgentie Romano, priusquam ritulum aliquem obtineret, Presbyterum se inscripsit *S. Anastasiae*. Cum ex mercimonio ad castra transfisset Ecclesie, sacras litteras à principio non cognouit; in hoc laudant, quòd ex fratre nepotes, Hieronymum, & Philippum Episcopos futuros Iuri Pontificio operam dare impensè curauerit: quorum occasione, ac litteratorum, quos non paucos apud se alebat, certis horis, quotidiano instituto colloquio, be cui eam cognitionem acquisiuit, quæ satis ad disciplinam, & nè Latine loquentes, erederet Syriacè loqui. Mortuo Innocentio VIII. comitiis adfuit Alexandri VI. cui & ipse promissis corruptus suffragatus in Pontificem promotus, ab eoque ipsam supplicibus libellis Præfectus, Datarium munus exerceuit, Eodè sedente Alexandrò An. 1501. E. C. Albanus Anno 1503. Tufulanus, Sabinius, Alexandro adfuit fidelis quidem, sed in dicendis liber, & intrepidus: cum enim eidem Papa aliquando in Consistorio negotium quoddam exposuisset verbo, *Deceamus facere*; Cardinalis *S. Praxedis* ubi copiam dicendi habuit; respondit: *Pater Sancte; non possum ego mecum proferre sententiam; postquam Sancti tui Verba non sicut uerba ad Consistorium, sed ad Decretum: Si S. V. ita docuit; 3 omnis mea sententia uirna est*. Post obitum Alexandri, comitiis adfuit Pij III. in quibus parum abfuit, vt Pontifex crearetur. Adfuit etiam comitijs Iulij II. ad cuius promotionem suffragio quidem consensit non animo: vnde cum inito Pontificatu, Julius ingenium nimis acre, & vehementiores ad bella suscipienda spiritus præfeleret; quibusdà Cardinalibus Antoniotus dicere nõ dubitauit; *Gloriam Patres in manus Furijs posuistis quod ubi recessit Papa, & si Antoniotus non nihil subraſci vilis eſſet; Episcopum tamen elegit Præfidentem, & grauiſſima legatione honestauit ad Ferdinandum, & Ludouicum XII. Hispaniæ, & Galliarum Reges; qui Saouaz conueniant; aduersus Venetos; quod & feliciter absoluit per honorificè acceptus; inter Reges medius sedens in mensa, sed uis illud percussit Venetis tam onerosum, & Italicæ libertati, quæ omnimodò concidisset; nõ in tantis periculis Venetæ Reipublicæ Deus adfuisse aduersus Reges, aduersus Vicarium suum. In izi fæderia, vt Ligur Cardinalis, Liguri Pontifici plenus fastus, & lætitia nũtiaret sollicitus, in Verbem, reuertens, æstuoso fatigato itinere, paucos post dies Romæ, diè Veneris, decima Septembrijs 1507. è vita migravit, in Basilica sepultus Apostolorum Principis, facello que di ipse sub Alexandro VI. exerat, & dotauerat, cum epitaphio.*